
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.255  49Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 068 DE 10 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) FERNANDO ANTONIO COLEHO 
AMORAS , Matrícula 57206346-1, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, LO-
TAÇÃO CAPS GRAO PARA goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 21.10.2014 A 20.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 06.03.2023 A 04.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894969
PORTARIA Nº. 020 DE 06 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARLUCE DO SOCORRO TEIXEIRA 
E SILVA, Matrícula 57190802-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTA-
ÇÃO CAPS AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 16.10.2010 A 15.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 06.03.2023 A 04.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894967
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 857 DE 01 DE NOVEMBRO 
DE 2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.174 DE 03 DE NO-
VEMBRO DE 2022 QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com 
o artigo 98 da Lei no. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) AGENTE DE 
ARTES PARTICAS,
Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, Matrícula 57206323-1, com lotação 
no (a) CAPS RENASCER, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 21.10.2014 A 20.10.2017.
Onde se lê servidora AGENTE DE ARTES PRATICAS,
Leia-se servidora MARIA ANTONIA SILVA.
Onde se lê período: 02.01.2023 a 31.02.2023
Leia-se período: 02.01.2023 a 31.01.2023..
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 12.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 895223
PORTARIA Nº. 076 DE 12 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) VALDIRENE DO SOCORRO GONÇALVES 
SIQUEIRA , Matrícula 57173269-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LO-
TAÇÃO, CAPS GRAO RENASCER, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 19.07.2012 A 18.07.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.03.2023 A 13.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 895145
PORTARIA Nº. 075 DE 12 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CRISTYANE CONCEIÇÃO DA SIL-
VA FAVACHO , Matrícula 54189045-1, Cargo NUTRICIONISTA, LOTAÇÃO, 
CAPS GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao TRIÊNIO 25.02.2014 A 24.02.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 06.03.2023 A 04.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.01.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 895120
PORTARIA Nº. 077 DE 12 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA LUCIA LOPES DE CASTRO 
DA SILVA, Matrícula 726184-1, Cargo AGENTE DE SAUDE , com lotação 

no (a) CAPS RENASCER, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 09.03.2017 A 08.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.2023 A 29.04.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 12.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 895240

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 08 DE  11 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1288585. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) ANA PAULA 
NOGUEIRA DE SOUZA, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5234018-2 Lotação: 
3ºCRS/CASTANHAL: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº 036 de 03/07/2017, correspondente 
ao triênio de 03.03.2011 a 02/03/2014, no período de 06.03.2023 a 
04.04.2023 (30) trinta dias
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 11 de janeiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 894939
PORTARIA Nº 04 DE 11 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo nº 2022/1044818. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) MARIA DO SOCORRO DE LIMA RIBEIRO, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 721336-1, Lotação: C.S de São Francisco do Pará – GEP: Esta-
tutário Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.2009 a 12.06.2012.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 01.03.23 a 29.04.23. no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 11 de janeiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 894928
PORTARIA Nº 05 DE 11 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1200160. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), NELMA KÁTIA NASCIMENTO DA COSTA, Cargo: Psicólogo, Ma-
trícula:5150477-1, Lotação: CENTRO DE SAÚDE DE CASTANHAL – GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 02.07.14 A 01.07.17.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.23 a 30.03.23, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 11 de janeiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO

Protocolo: 894930
PORTARIA Nº 06 DE 11 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1352191. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) JOÃO ROCHA DO NASCIMENTO, Cargo: Agente de Saúde, Matrícu-
la:5094887-1, Lotação: Centro de Saúde de São Francisco do Pará – GEP: 
Estatutário Não Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 05.07.10 a 04.07.13.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.03.23 a 01.05.23, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 11 de janeiro de 2023
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 894933


